
Skrivelse till arbetsmarknadsnämnden

Behovet av insatser för att möta effekterna av Covid-19

Spridning av coronaviruset och försöken att begränsa smittspridningen innebär stora
utmaningar för vårt samhälle, staden och arbetsmarknadsförvaltningens verksamheter.
Alla förvaltningar och verksamheter inom staden behöver vara staden behjälplig på flera
nivåer, för att staden ska klara av det kommunala grunduppdraget. Här spelar vår förvaltning
en avgörande roll.

Vi vet att coronakrisen för med sig ökade kostnaderna relaterade till arbetslöshet, ekonomiskt
bistånd och social välfärd. För andra utgiftsområden är utvecklingen mer osäker där
lönekostnader å ena sidan kan komma att minska till följd av stor sjukfrånvaro, men där
verksamheterna å andra sidan också ställs inför behov av tillfälliga insatser som kan föranleda
stora nya kostnader. Det är därför nu viktigt att sända signalen till stadens verksamheter att
det inte är ekonomiska restriktioner i form av en historiskt snålt tilltagen budget som ska
begränsa oss att ge våra invånare det bästa möjliga av stöd. Staden behöver dessutom i dessa
tider möjligheten till att kunna hjälpa företag, idrottsrörelsen, civilsamhällesorganisationer
och kulturinstitutioner, inte minst kulturhuset, genom en akut kris.

I kommunstyrelsen har våra partier föreslagit en handlingsplan för möta coronakrisen. Denna
bör inkludera åtgärder för att underlätta för aktörer som har tillfälliga likviditetsproblem
genom att exempelvis tillämpa generösa villkor för betalningar och hyresupplåtelser. Det kan
också handla om åtgärder som innebär att myndighetsutövning underlättas. Till organisationer
och kulturliv finns det anledning att skyndsamt pröva bidragsgivning mot bakgrund av den
akuta krisen. Till detta vill vi att de 495 miljoner som riksdag och regering har tilldelat staden
används för att stärka stadens förmåga att fungera i en kristid. Det är i en sådan beredning
nödvändigt att mot bakgrund av den globala pandemin, väga in vilka effekter denna får på
stadens ekonomi. Det är likaledes nödvändigt att väga in vilka ökade kostnader som blir
resultatet såväl i den egna välfärdsverksamheten som i behovet av stöd till det civila samhället
exempelvis inom kultur och idrott.

Mot denna bakgrund vill vi ha svar på ett par frågor från arbetsmarkandsförvaltningen och
vad som kan göras för att möta arbetslösheten som coronakrisen för med sig:

• Vilka ökade insatser krävs inom arbetsmarknadspolitiken och vuxenutbildningen för
att öka sysselsättningen?

• Vilka resurser krävs för att säkerställa kompetensförsörjningen inom staden, för att vi
ska kunna garantera medborgarna en bra kvalitet inom stadens verksamheter med en
hög säkerhet?

• Hur kan samverkan mellan stad och region rörande gränslandet mellan omsorg och
vård stärkas?

• Hur kan arbetsmarknadsförvaltningen vara med i arbetet att prioritera välfärd, omsorg
och förebyggande arbete så att vår stad håller samman, tryggheten ökar och
stockholmare med behov av stöd kan ges det när behoven sannolikt är större än
någonsin?

• Hur kan förvaltningen säkerställer att nämndens prioriterade målgrupper genom våra
verksamheter kommer i arbete och sysselsättning - trots rådande omständigheter?



• Hur kan förvaltningen utveckla olika typer av snabbspår inom yrkesutbildning för de
med en utsatt position på arbetsmarknaden?

• Hur arbetar förvaltningen för att säkerställa att man inte misslyckas med att uppnå
uppsatta mål?

• Förvaltningen redan nu flaggat för att man kommer att ha svårt att uppnå målen med
feriejobben. Vilka andra mål kommer inte att uppnås?
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